
FEI Drezurní úloha pro všestrannost – CCIP1* A                          Platnost od 1. ledna 2024 
obdélník 20×60 m, časový interval od vjezdu do pozdravu cca 5:30 minut 

CCIP1* A 

  cvik body řídící myšlenka body poznámky 

1 A 

I 

 

C 

Vjezd pracovním klusem 
Zastavit, pozdrav, pokračovat 

pracovním klusem 

Na pravou ruku v pracovním 
klusu 

10 

 

Vjezd. Zastavení. Přechody do 
a ze zastavení. 

  

2 C – M –R 

R 

Pracovní klus 

Kruh 10 metrů 

10 

 

Přesnost, rovnováha 
a stejnoměrné ohnutí 

  

3 RBXEV Pracovní klus 10 

 

Rytmus, rovnováha, správné 
ohnutí 

  

4 V 

V –K – A 

Kruh 10 metrů 

Pracovní klus 

10 

 

Ohnutí, rovnováha, 
pravidelnost 

  

5 A – L 

L – R 

 

R–C–M 

Na střední linii 

Ustupování na holeň vpravo 

v pracovním klusu 

Pracovní klus 

10 

 

Rovnost, rovnováha a uvolnění 
a plynulost při ustupování  

  

6 C Stát, nehybnost 10 

 

Zastavení, nehybnost 2–3 
sekundy, zapojení zádě 

  

7 C 4–5 kroků zpět, ihned 
pokračovat středním krokem 

10 

 

Kvalita couvání, přechod   

8 C – H 

H – B 

 

B – P 

Střední krok 

Změnit směr ve volném 

kroku 

Střední krok 

 

10 

 

Pravidelnost kroku, 
prodloužení rámce při 
zachování kontaktu. Protažení 
může být na dlouhé nebo 
volné otěži. 

   

9  Střední krok C –H a B –P 10 

 

Pravidelnost kroku, rytmus, 
rámec a přijetí přilnutí 

  

10 P–F–A Pracovní klus 10 

 

Rovnováha a přijetí pomůcek v 
přechodu 

  

11 A – L 

L – S 

 

S-H-C 

Na střední linii 

Ustupování na holeň vlevo 

v pracovním klusu 

Pracovní klus 

10 

 

Sestavení, zapojení zadních 
nohou 

  

12 C 

 

C – M 

Přechod do pracovního cvalu 

vpravo 

Pracovní cval 

10 

 

Rovnováha, přijetí pomůcek v 
přechodu 

  

13 M–X–F 

 

F–A–K 

Vlnovka 10 metrů 
v pracovním cvalu 

Pracovní cval 

10 

 

Pravidelnost, přesnost a 
správné ohnutí 

  

14 K – V 

E – B 

Střední cval 

Půlkruh vpravo 20 metrů ve 
středním cvalu 

10 

 

Rovnováha, stejnoměrné 
ohnutí, prodloužení skoků a 
rámce 

  

15 B-P-F 

F-A-K 

Pracovní cval 

Pracovní klus 

10 

 

Přechody a rovnováha   

16 K – R 

 

R-M-C 

Změnit směr v středním 

klusu (lehký nebo vysezený) 

Pracovní klus 

10 

 

Prodloužení a pravidelnost 
kroků a rámce, plynulost 
přechodů 

  



FEI Drezurní úloha pro všestrannost – CCIP1* A                          Platnost od 1. ledna 2024 
obdélník 20×60 m, časový interval od vjezdu do pozdravu cca 5:30 minut 

CCIP1* A 

    

  SOUHRNNÉ ZNÁMKY body  koeficient body poznámky 

24  
Celkový dojem Sportovce a 
koně 

10   2   

  Celkový počet bodů 250    

 

První omyl 2 body  

Druhý omyl 4 body  

Třetí omyl vyloučení  

Další omyly           2 body za každý  

Celkem po odečtu penalizací za omyly  

 
Poznámka 1: Pro drezurní úlohu CCI 1* je povolena pouze uzdečka s udidlem (nikoliv pákové uzdění). 
Poznámka 2: Veškeré klusy mohou být vysezeny nebo v lehkém klusu, pokud není v úloze uvedeno jinak. 

17 C 

C – H 

Pracovní cval vlevo 

Pracovní cval 

10 

 

Rovnováha a přijetí pomůcek v 
přechodu 

  

18 H–X–K 

K–A–F 

Vlnovka 10 metrů  

Pracovní cval 

10 

 

Rovnováha, pravidelnost 
a ohnutí 

  

19 F–P–B 

B – E 

Střední cval 

Půlkruh vlevo 20 metrů ve 
středním cvalu 

10 

 

Rovnováha, stejnoměrné 
ohnutí, prodloužení skoků 
a rámce 

  

20 E–V–K 

K–A–F 

Pracovní cval 

Pracovní klus 

10 Přechody a rovnováha   

21 F – K Půlkruh 20 metrů 

Nabídnout otěž a vzít zpět 

10 Pravidelnost, rytmus 
a zachování rovnováhy při 
nabídnutí otěží 

  

22 K – A 

A – L 

Pracovní klus 

Na střední linii 

10 Pravidelnost, rovnováha, 
rovnost na střední linii 

  

23 L Stát, nehybnost, pozdrav 10 Rovnost, přechod do zastavení, 
nehybnost  

  

       

       

Opustit obdélník ve volném kroku na dlouhé otěži v A. 

  Celkem 230 Celkem   


